ПРОТОКОЛ
публичных слушаний по обсуждению проекта муниципального

правового акта о внесении изменений и дополнений в Устав сельского поселения Садовского сельсовета Краснозерского муниципального района Новосибирской области
     Публичные слушания назначены решением внеочередной сорок девятой сессией Совета депутатов Садовского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области от  24 октября  2023 года.

Дата проведения публичных слушаний:  3 ноября 2023 года

Время проведения: с 15 часов 00 минут до 15 часов  30 минут

Место проведения: кабинет администрации Садовского сельсовета

Председатель публичных слушаний Бондарев Алексей Борисович
Секретарь публичных слушаний Тюлеева Айгуль Назымбековна

Присутствовали: жители Садовского сельсовета в количестве 20 человек.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Об избрании секретаря публичных слушаний.

Докладывает: Бондарев А.Б. председатель Совета депутатов Садовского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области.

2. Обсуждение Проекта решения Совета депутатов «О внесении изменений и дополнений в Устав сельского поселения Садовского сельсовета Краснозерского муниципального района Новосибирской области»

Докладывает: Бондарев А.Б. председатель Совета депутатов Садовского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области.

СЛУШАЛИ:
1. Бондарева А.Б. председателя Совета депутатов Садовского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области.
Уважаемые приглашенные и присутствующие!

В соответствии со ст.11 Устава сельского поселения Садовского сельсовета Краснозерского муниципального района Новосибирской области, Положением  «Порядка организации и проведения публичных слушаний в Садовском сельсовете Краснозерского района Новосибирской области», утвержденным решением внеочередной сороковой сессии Совета депутатов Садовского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области от 28.04.2023 года нам необходимо: избрать секретаря для ведения протокола публичных слушаний.
Предлагается кандидатура Тюлеевой А.Н. специалиста 1 разряда администрации Садовского сельсовета.

РЕШИЛИ: Избрать Тюлееву Айгуль Назымбековну секретарем публичных слушаний.
За данное решение проголосовали:

«ЗА» - 20 (двадцать); «против» - нет; «воздержавшихся» - нет.

В ходе публичных слушаний в протоколе должны быть отражены замечания и предложения участников слушаний по проекту решения Совета депутатов «О внесении изменений и дополнений в Устав сельского поселения Садовского сельсовета Краснозерского муниципального района Новосибирской области», а также по результатам публичных слушаний должен быть принят итоговый документ «Рекомендации публичных слушаний», которые в дальнейшем подлежат опубликованию в печатном издании «Бюллетень органов местного самоуправления Садовского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области».

Предлагается утвердить повестку дня и регламент работы.

Повестка дня утверждена и утвержден регламент работы.

СЛУШАЛИ:
2. Бондарева А.Б. председателя Совета депутатов Садовского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области
Уважаемые приглашенные!
      В целях приведения Устава сельского поселения Садовского сельсовета Краснозерского муниципального района Новосибирской области в соответствии с действующим законодательством, в соответствии со ст. 28 Федерального Закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» № 131-ФЗ от 06.10.2003г., ст.11 Устава сельского поселения Садовского сельсовета Краснозерского муниципального района Новосибирской области, Положением «Порядка организации и проведения публичных слушаний в Садовском сельсовете

Краснозерского района Новосибирской области», утвержденным решением внеочередной сороковой сессии Совета депутатов Садовского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области от 28.04.2023г.,  необходимо рассмотреть проект решения Совета депутатов Садовского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области «О внесении изменений и дополнений в Устав сельского поселения Садовского сельсовета Краснозерского муниципального района Новосибирской области».
ВЫСТУПИЛИ:  Пуртов Н.Н.  Глава Садовского сельсовета в своем выступлении отметил, что в соответствии с требованиями Федерального закона от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  и в целях приведения Устава сельского поселения Садовского сельсовета Краснозерского муниципального района Новосибирской области в соответствии с федеральным законодательством предложил  внести в Устав следующие изменения и дополнения:

1.1  Часть 2 статьи 17.2  «Староста сельского населенного пункта» изложить в следующей редакции:

«2. Староста сельского населенного пункта, входящего в состав Садовского сельсовета, назначается Советом депутатов Садовского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области, по представлению схода граждан сельского населенного пункта. Староста сельского населенного пункта назначается из числа граждан Российской Федерации, проживающих на территории данного сельского населенного пункта и обладающих активным избирательным правом, либо граждан Российской Федерации, достигших на день представления сходом граждан 18 лет и имеющих в собственности жилое помещение, расположенное на территории данного сельского населенного пункта.

1.2  Статья 21 «Депутат Совета депутатов» дополнить частью 4.2. следующего содержания:

«4.2. Депутат освобождается от ответственности за несоблюдение ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, установленных Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и другими федеральными законами в целях противодействия коррупции, в случае, если несоблюдение таких ограничений, запретов и требований, а также неисполнение таких обязанностей признается следствием не зависящих от указанных лиц обстоятельств в порядке, предусмотренном частями 3 - 6 статьи 13 Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции».

1.3  Статья 27 «Глава поселения» дополнить частью 10  следующего содержания:

«10. Глава поселения освобождается от ответственности за несоблюдение ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, установленных Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и другими федеральными законами в целях противодействия коррупции, в случае, если несоблюдение таких ограничений, запретов и требований, а также неисполнение таких обязанностей признается следствием не зависящих от него обстоятельств в порядке, предусмотренном частями 3 - 6 статьи 13 Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции».

ВЫСТУПИЛИ:

Коншина Татьяна Васильевна,  депутат Совета депутатов Садовского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области, с предложением одобрить проект решения Совета депутатов «О внесении изменений и дополнений в Устав сельского поселения Садовского сельсовета Краснозерского муниципального района Новосибирской области»

 ГОЛОСОВАЛИ:

«за» - единогласно, «против», «воздержавшихся»- нет.

 РЕШИЛИ:  Рекомендовать Совету депутатов Садовского сельсовета принять решение «О внесении изменений и дополнений в Устав сельского поселения Садовского сельсовета Краснозерского муниципального района Новосибирской области».
Председатель публичных слушаний                                       А.Б. Бондарев
Секретарь публичных слушаний                                         А.Н. Тюлеева
СПИСОК
                присутствующих на публичных слушаниях 03.11.2023г.

№ п/п   Фамилия Имя Отчество                                 Адрес места жительства

1.           Пуртов Николай Николаевич                      п. Садовый ул. Степная 15-2

2.           Бондарев Алексей Борисович                      п. Садовый ул. Садовая 23-2
3.           Родак Анатолий Теодорович                       п. Садовый ул. Садовая 4-1
4.           Тюлеева Айгуль Назымбековна                  п. Садовый ул. Садовая 6-1

5.           Ляшенко Лариса Ивановна                          п. Садовый ул. Степная 2а-1

6.           Петрова Лариса Михайловна                      п. Садовый ул. Школьная 6-1

7.           Праздникова Юлия Ануарбековна             п. Садовый ул. Зеленая 2-2
      8.          Божок Виктор Иванович                              п. Садовый ул. Садовая  18а-2
      9.          Белоус Василий Геннадьевич                      п. Садовый ул. Д.Бедного 44
     10.         Киршинцева Алла Михайловна                   п. Садовый ул. Садовая 9
     11.         Пономаренко Сергей Григорьевич              п. Садовый ул. Садовая 17-2
     12.         Раилко Елена Владимировна                       п. Садовый ул. Школьная 15-2
     13.         Коншина Татьяна Васильевна                     п. Садовый ул. Зеленая 16-1
     14.         Бондарева Светлана Алексеевна                 п. Садовый ул. Садовая 23-2
     15.         Флеенко Татьяна Яковлевна                        п. Садовый ул. Д. Бедного 64а-1
     16.         Ярметов Владимир Алексеевич                   п. Садовый ул. Д. Бедного 67-1
     17.          Камаринская Людмила Ивановна               п. Целинный ул. Новая 1-1
     18.         Пахомова Татьяна Владимировна               п. Садовый ул. Школьная 2-2

     19.         Васильева Маргарита Витальевна              п. Садовый ул. Д. Бедного 26-3

     20.         Праздникова Елена Геннадьевна                п. Садовый ул. Садовая 3-2

РЕКОМЕНДАЦИИ

публичных слушаний по проекту решения Совета депутатов «О внесении изменений и дополнений в Устав сельского поселения Садовского сельсовета Краснозерского муниципального района Новосибирской области»

п. Садовый                                                                                    3 ноября  2023г

кабинет администрации Садовского сельсовета

15 часов 00 минут

      В соответствии со статьей 28 Федерального закона от 06.10.2003 года № 131- ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 11 Устава сельского поселения Садовского сельсовета Краснозерского муниципального района Новосибирской области, Положением «Порядка организации и проведения публичных слушаний в Садовском сельсовете Краснозерского района Новосибирской области», утвержденным  решением внеочередной сороковой сессии Совета депутатов Садовского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области от 28.04.2023г., согласно проведенным публичным слушаниям
РЕКОМЕНДОВАТЬ:

      Совету депутатов принять Решение «О внесении изменений и дополнений в Устав сельского поселения Садовского сельсовета Краснозерского муниципального района Новосибирской области» на внеочередной сессии.

Глава Садовского сельсовета

Краснозерского района

Новосибирской области                                                          Н.Н. Пуртов